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Giriş: Bu çalışmanın amacı, odontojenik kist ve tümörlerle ilişkili dişlerde 
endodontik tedavi ve kök ucu rezeksiyonu uygulanmış bireylerde, tedavi sonrası 
hasta memnuniyeti ile ağız sağlığına bağlı yaşam kalitesinin OHIP-14 ölçeği 
aracılığıyla değerlendirilmesidir. 
 
Gereç ve Yöntem: 2020-2024 yılları arasında, odontojenIk kIst ve tümörlerle 
IlIşkIlI dIşlerde endodontIk tedavI ve apIkal rezeksIyon sonrası hastalara aIt 
kayıtlar gerIye dönük olarak IncelenmIş ve krIterlere uyan hastalar çalışmaya 
dahIl edIlmIştIr. Hastalar telefonla aranıp bIlgIlendIrIlmIş ve OHIP-14 
kapsamındakI sorular kendIlerIne yöneltIlmIştIr.  

 

Bulgular: Çalışmaya toplam 18-60 yaş arası 48 birey dahil edilmiş ve tek grup 
ile çalışılmıştır. Örneklem ve değişkenler ortalama ve standart sapma ile 
değerlendirilmiştir. OHIP-14 ölçeğine ait madde bazlı ortalama skorlar 
incelendiğinde ortalamanın genel olarak 0,00 – 0,85 aralığında seyrettiği yani 
düşük olduğu saptanmıştır. Bu durum, katılımcıların ağız sağlığına bağlı yaşam 
kalitesinin genel olarak iyi düzeyde olduğunu göstermektedir. Standart sapma 
değerleri incelendiğinde ise değişkenlik 0,00– 1,08 aralığında olup, bazı 
bireylerde şikayetlerin daha belirgin olabileceğini ancak genel dağılımın düşük 
skorlar etrafında toplandığını göstermektedir. 

 
 
Sonuç: OHIP-14 bulguları, tedavi sonrası dönemde hastaların genel olarak ağız 
sağlığına bağlı yaşam kalitesinin iyi düzeyde olduğunu göstermektedir. En 
belirgin etkinin fiziksel ağrı olduğu, ancak bu durumun çoğunlukla hafif ve 
geçici nitelikte olduğu belirlenmiştir. Fonksiyonel kısıtlılık açısından 
değerlendirildiğinde, katılımcıların büyük kısmında konuşma ile ilgili belirgin 
bir problem gözlenmemiştir. Ancak, tat alma hissine bozukluğunda diğer 



 

 

sorulara kıyasla daha yüksek skorlar elde edilmiş olup bu durum bazı bireylerde 
tedavi sonrası dönemde duyusal değişikliklerin ortaya çıkabildiğini 
göstermektedir. Bu sonuçlar, uygulanan dental tedavilerin hastaların yaşam 
kalitesi üzerinde genel olarak olumsuz bir etki oluşturmadığını 
desteklemektedir.  
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